

میز خبر

رییس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت

نرخ باروری باید پیش از بسته شدن

پنجره جمعیتی به ۲.۵ برسد

❖ سرویس اجتماعی

رییس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت با اشاره به اینکه کشور در آستانه سالمندی قرار دارد، بر دستیابی به عدد ۲.۵ نرخ کلی باروری قبل از بسته شدن پنجره جمعیتی، تاکید کرد.

صابر جباری در نخستین همایش جوانی جمعیت با محوریت مسائل حقوقی، اخلاقی، شرعی و اجتماعی در درمان ناباروری، افزود: کشور در آستانه سالمندی قرار دارد و برای رهایی از این بحران، باید بیش از پیش در حوزه فرزندآوری و جوانی جمعیت کار کنیم.

وی افزود: نرخ باروری کلی کشور در ۳۰ سال گذشته نزولی بود اما در سال ۱۴۰۱ این روند نزولی متوقف شد و امیدواریم با برنامه‌هایی که در سطح کشور در حوزه جوانی جمعیت انجام می‌شود، نرخ کلی باروری روند صعودی پیدا کند. جباری با بیان اینکه نرخ باروری از ۱.۶۵ به ۱.۶۶ در سال ۱۴۰۱ رسید، خاطرنشان کرد: براساس سیاست‌های کلی برنامه هفتم کشور ابلاغی رهبر معظم انقلاب، نرخ جانمایی عدد ۲.۵ است و باید در پنج سال آینده و قبل از اینکه پنجره جمعیتی بسته شود، به این عدد دست یابیم.

وی درباره روش‌های نوین درمان ناباروری، گفت: همه روش‌های نوین درمان ناباروری در ایران قابل انجام است.

رییس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت تصریح کرد: یکی از چالش‌های درمان ناباروری با استفاده از روش‌های نوین، مسائل فقهی، حقوقی و اخلاقی و اجتماعی مربوط به اهدای اسپرم، تخمک و جنین، از شخص ثالث و رحم جایگزین است که در این همایش با حضور صاحب‌نظران این حوزه‌ها مورد بحث و تبادل نظر قرار می‌گیرد.

تشکیل کارگروه تدوین آیین‌نامه اهدای شخص ثالث در وزارت بهداشت

جباری اظهار داشت: براساس مصوبه پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت، کارگروه تدوین آیین‌نامه اهدای شخص ثالث در وزارت بهداشت تشکیل شد که وظیفه تهیه و تدوین این آیین‌نامه را برعهده دارد تا براساس آن، هم از روش‌های نوین درمان ناباروری در کشور استفاده کنیم و هم اینکه مسائل اخلاقی، حقوقی، شرعی، فقهی و اجتماعی درمان ناباروری را لحاظ کنیم تا در آینده با مشکلات و آسیب‌های احتمالی روبرو نشویم. /ایرنا

لب‌بند

یک تیر
ودونشان

- چرا مسئولان به جای آن که کالاهای غیراستاندارد و غیربهداشتی را غیرقابل تولید اعلام کنند، آن‌ها را غیرقابل مصرف اعلام می‌کنند؟
- برای آن که با این کار، با یک تیر، دو نشان می‌زنند: هم مانع رشد تولید داخلی نمی‌شوند و هم مصرف را پایین می‌آورند!

«زردک»

مفقودی

گواهینامه موقت کارشناسی بنام آقای حسن شهریار کوی
نام پدر غلام به شماره ملی ۳۴۳۰۱۶۱۸۹۴ رشته عمران
از دانشگاه پیام نور بندرعباس ورودی سال ۱۳۹۳ مفقود
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌گردد

تجمع دوباره کارگران معترض «مجتمع روی» مقابل فرمانداری بندرعباس؛

کارگران در اغما موقعیت شغلی



جلسه نمایندگان این کارگران مجتمع با حیب بهادری سرپرست فرمانداری و همچنین الیاسی، رئیس روابط کار منطقه ویژه اقتصادی به پایان رسید. فرماندار بندرعباس در گفت‌وگو با مسئولان این شرکت از طریق از طریق اداره صنعت و معدن هرمزگان و منطقه ویژه اقتصادی خواستار تعیین تکلیف شرکت در اولین فرصت شد.

❖ کارگر شرکت: با دست‌خالی، با چه رویی به خانه برویم؟

بسیاری از کارگران نان‌آور خانه و دارای چندین فرزند هستند. این افراد از عدم توان پرداخت اجاره خانه و قسط‌های عقب‌افتاده خود می‌گویند. یکی از کارگران شرکت روی در این باره به خبرنگار صبح ساحل گفت: «این شرکت از حدود سه سال قبل با مشکلاتی در تولید مواجه شد و از تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ به کارگران اعلام کردند که شرکت تعطیل است اما تا پایان تابستان حقوق پایه؛ یعنی ۷ میلیون را دریافت خواهید کرد. در حال حاضر؛ ۲۱۰ نفر کارگر هستیم که ۲-۳ ماه است حقوقی دریافت نکرده‌ایم. تمامی این کارگران یا اختاریه بانک را برای قسط‌های عقب‌افتاده

غزاله ماندگاری

خبرنگار



کارگران شرکت روی نسبت به عدم تعیین تکلیف مسائل شرکت {راه‌اندازی مجدد یا تعطیلی} و عدم پرداخت حقوق در روز دوشنبه، ۲۹ آبان ماه و چهارشنبه ۱ آذرماه، مقابل فرمانداری بندرعباس تجمع کردند. تنها خواسته تمامی ۲۱۰ کارگر شرکت این بوده که تکلیف کارگران را مشخص کنند. در این راستا، فرماندار بندرعباس از مسئولان این شرکت خواست که مسائل شرکت را در اولین فرصت، تعیین تکلیف کنند.

❖ فرماندار بندرعباس ورود کرد

روز دوشنبه، بیش از ۱۰۰ کارگر «مجتمع روی» مقابل فرمانداری بندرعباس تجمع و نارضایتی خود را نسبت به شرایط کاری خود و عدم پرداخت حقوق معوقه چندین ماهه اعلام کردند. این تجمع چندین ساعته با

تدوین اساسنامه جدید برای نهضت سواد آموزی؛

تکلیف معلمان نهضتی که بالای ۱۰ سال سابقه دارند

❖ سرویس اجتماعی

بنا بر اعلام رئیس سازمان نهضت سوادآموزی طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، وزارت آموزش و پرورش مکلف به تدوین اساسنامه جدید برای نهضت سوادآموزی و ارتقای آموزش‌های این سازمان از آموزش‌های پایه و صفر به آموزش‌های همگانی، دائمی و مادام‌العمر شده است اما هنوز مشخص نیست در اساسنامه جدید این سازمان به ساماندهی نیروهای نهضتی توجه می‌شود یا خیر.

علیرضا عبدی درباره مصوبه اخیر مجلس در خلال بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه مبنی بر مکلف شدن وزارت آموزش و پرورش به بازنگری در اساسنامه نهضت سوادآموزی، اظهار کرد: پیش‌تر در کمیسیون تلفیق بحث انحلال نهضت سوادآموزی مطرح شده بود اما در صحن مجلس به این امر اعتراض شد و نهایتاً به کمیسیون تلفیق بازگشت و تغییر کرد. وی در پاسخ به سوال مبنی بر آخرین وضعیت طرح مجلس برای تعیین تکلیف معلمان نهضتی که با تصویب آن معلمان نهضتی به صورت کار معین با آموزش و پرورش قرارداد

می‌بندند، توضیح داد: کمیسیون اجتماعی این طرح را خارج از برنامه هفتم توسعه پیگیری می‌کند. این طرح در حال پیگیری است، باد مجدداً بررسی شود تا مشکلاتی که مجمع تشخیص برای آن اعلام کرده است، رفع شود.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی در عین حال خاطر نشان کرد: در برنامه هفتم توسعه به صورت عمومی تعیین شده است که هر کسی که با آموزش و پرورش به صوت غیر استخدامی مثل معلمان نهضتی همکاری کرده است باید از طریق آزمون ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان جذب آموزش و پرورش شود. درواقع جذب معلمان نهضتی نیز فقط از طریق آزمون و با شرایطی که استخدام آنها تسهیل شود، انجام می‌گیرد. معاون وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه معلمان نهضتی که بعضاً بالغ بر ۱۰ سال با نهضت سوادآموزی همکاری کرده‌اند هم اکنون درخواست جذب و استخدام در آموزش و پرورش به ویژه در شرایط فعلی که وزارتخانه با کمبود معلم مواجه است را دارند، اظهار کرد: طبق قانون در حال حاضر این نیروها به

صورت برون سپاری با ما کار می‌کنند. قانونی که سال ۹۱ در شورای عالی آموزش و پرورش برای این امر مصوب شده است این نیروها را «برون سپار» می‌داند. از سوی دیگر سال ۹۷ هم قانون دیگری در این مورد تصویب شد که طبق آن استخدام فقط باید از طریق آزمون باشد. بنابراین طبیعتاً این نیروها چه بخواهند و چه نخواهند مجبور هستند برای استخدام در آموزش و پرورش در چرخه آزمون قرار گیرند و شرایط این آزمون نیز مشخص است.

عبدی همچنین بیان کرد: فقط ما تلاش داشتیم تا برگزاری آزمون برای استخدام معلمان نهضتی از جهت سن و به لحاظ مدتی که این افراد در نهضت کار کرده‌اند و ضربی که به تعداد سال‌های کار آنها در نهضت به دست آورده‌اند؛ تسهیل شود. وزارت آموزش و پرورش این اقدامات را انجام داده است و باقی تحقق این مسیر به تصمیم سازمان امور اداری و استخدامی و مجلس بستگی دارد و تحقق این امر باید از این مسیرها اتفاق افتد. وی درباره میزان حقوق و بیمه معلمان نهضتی ادامه داد: در حال حاضر ما با هیچ

یک از این نیروها قطع همکاری نکرده‌ایم اما نمی‌توان گفت این افراد به عنوان حقوق عدد خیلی بالایی دریافت می‌کردند اما هم حق الزحمه و هم بیمه داشتند.

نظر بنده این است که در مقابل زحمت‌هایی که کشیدند عدد مناسبی را به عنوان حقوق دریافت نمی‌کنند.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا مبنی بر اینکه آیا در تدوین اساسنامه جدید نهضت موارد مربوط به ساماندهی نیروی انسانی و معلمان نهضتی نیز لحاظ می‌شود؟، تصریح کرد: فعلاً درباره نیروی انسانی نهضت تصمیمی گرفته نشده است. طبیعتاً باید در مورد این امر با ارکان اصلی دولت یعنی آقای رئیس جمهوری، آقای وزیر، سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی هماهنگ و مشورت شود و سپس تصمیمی گرفته شود. با تدوین اساسنامه جدید، نهضت سوادآموزی به سمت مردمی شدن و نهضتی شدن پیش خواهد رفت اما جزئیات دقیق‌تر را نمی‌توان فعلاً بیان کرد و گفت که این مردمی شدن به چه شکلی است. /ایسنا

جدول کلمات متقاطع | دوره جدید شماره ۴۲۱۳

طراح: مهدی سنگی

افقی

۱- صفت آدم عقیف وکسی که به مال و ناموس دیگران خیانت نکند - از امراض چشمی ۲- پس از ماه رمضان - حرف ندا - دلواپس ومضطرب ۳- تلخ عرب - آراستن وسروسامان دادن - استراتژی ۴- مرکز کشور فیلیپین - نوعی سنگ قیمتی - چوبدستی ساربان ۵- آتش خودمانی ۶- آهسته وبی صدا - سخی وجوانمرد ۶- بستن ودوختن - خلاف قریب - فینال وپایانی ۷- نام دیگر سیاره زهره - خواب خوش - ته و

حل جدول شماره ۴۲۱۴

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	پ	پ	س	ی	ن	ه	و	ا	ی	ج	ا	ن	ا	ن	ا
۲	ی	ی	م	ا	ن	ی	ه	ن	ت	ل	ف	ظ			
۳	ی	ر	ا	ی	ی	د	ل	ا	ی	ل	ر	ا			
۴	ر	س	ا	م	ی	س	ی	ا	ی	ت	ا	م			
۵	د	ا	ب	ک	ا	س	ت	ک	ل	ه	ر	و			
۶	و	ی	ر	ا	ن	ه	د	ی	ه	غ	ی	ظ			
۷	ب	ل	و	ه	س	ا	ی	ل	ل	ی	ب	ی			
۸	ه	خ	ا	ن	ه	ا	ی	ر	و	ی	ا	ب	ف		
۹	ش	ر	ف	ه	د	ل	ا	ک	ق	م	ک	ه			
۱۰	ت	ت	ق	ن	ی	ک	ل	ق	ی	ا	م	ت			
۱۱	ی	ا	م	ی	ر	و	ت	ن	ی	ن	ی	ا			
۱۲	م	ا	ن	ت	و	ت	د	ب	ر	ز	ا	ر			
۱۳	ش	ی	و	ن	ا	ن	ه	ا	و	ی	ز	ا	ن		
۱۴	د	م	ا	ر	ه	س	م	ط	ب	و	ع	ی			
۱۵	ه	ا	ر	م	و	ن	ی	ک	ا	ر	ا	ه	ش		

عمودی

۱- قطعه شعری ازفریدون مشیری - صحت و راستی وبی عیبی ۲- سوره چهل و دوم قرآن کریم - بدن و کالبد - همدم وهمراز ۳- من و تو - زنگ کلیسا - ملخ دریایی ۴- به معنی شهر و زادبوم ونیز فرمانروایی - خانقاه ومحل تجمع درویشان - خواب کودکانه ۵- شاخصه مسیحیت - یقین داشتن - حرف خوردنی ۶- محروم ازتکلم - چند شاعر - پایینی وتحتانی ۷- ازصیفی جات پرمصرف - توله سگ شکاری - درخت انگور - خون ونفس ۸- ادیب ونویسنده معاصر ایران وصاحب اثر زمزمه بهشت ۹- عالم و جود - امر به رفتن - مرض جذام با همان خوره - قانون چنگیزی ۱۰- کوچکتر ازهنگ - نان کاغذی - پایتخت اوکراین ۱۱- دیوار بلند - اسب خاکستری - استخوان نازک سرانگشت ۱۲- دیرنشین - دکل تلوزیونی - مخترع سوخت گاز ۱۳- اتاقک نگهداری از اسباب اضافه - از جزایر برزیل - حرف کفایت ۱۴- آزادی واز بندر رستن - ماه سرد سال - خوب ونیکو شدن ۱۵- فروزه شده - فرقه حسن صباح وپیروانش